3. Et multo minus attendendus est dictus non vñus
tum in Constitutione Pij V. adhinc clausula; non obstante
vñbus quibusunque, &c. & decreto irriuant, per quas
clausulas enerata est omnino vis actus contrarij sub-
sequens, & in obseruancia Constitutionibus, ut in
puncto est decisis Crescen. 4. de priuile. n. 3. & 4. & se-
quenti. & Caputq. decisi. 103. n. 1. part. 3. & decisi. in Bar-
chinon. Vicaria 7. Decembri 1616. coram bon mem. Bu-
ratto Lot. lib. 1. de re benef. quaf. 34. n. 51. Gratian. dis-
ceps. 559. num. 35. Rot. decisi. 52. num. 4. part. 2. recent.
& coram Reuerendi. D. Decaro. decisi. 51. num. 2. & in
Valentina Iuris Sedendi 12. Junij 1614. coram me. Sic
enim apponitur, quod Papa voluit resisterre actui con-
trario sua Constitutioni, & adhuc illam voluit feruari
Scrader. de feud. part. 10. sct. 20. num. 161. cum aliis su-
pra relatis.

4. Nec applicari visa est immemorabilis cum constet
de initio saltem respectu Constitutionis s.m. Pij V. que
tunc statim cepit ligare, & sic contra eam non potest
dari nec de Centenaria, nec de immemorabili, ut in simili
considerat Gratian. d. discep. 559. n. 34. 35. & 36.
Rota decisi. in Ratisbon. Canonicus 23. Ianij 1617.
coram D. meo Pirouano, quia est decisis. 542. n. 3. part. 4.
recent.

5. Et alio etiam capite appareret de irrelevancia articuli
circa non vñsum dicta Constitutionis, & Indulti Apo-
stolici, quoniam si huiusmodi Indultum concessum est
Vniuerso Corpori Ciuium, & Incollarum Regni Mai-
orien, quemadmodum expressus consensu particularium
non potuit prædicare ipsi Corpori vñiversali, ita
multo minus tacitus consensu qui posset resultare ex
illa acquiescentia, poterit auferre beneficium diœti Indul-
tii ab aliis Ciuiibus, quibus comperit, nec illis prædi-
care glossi. in cap. dulnum il. 2. in vers. de veritate in
fin. de elect. Roman. confil. 374. num. 5. Menoch. confil. 39.
num. 5. Rot. decision. 13. de procur. in nou. & in Mediolanen.
Deciminarum 9. Junij 1630. coram me. Adeo ut ipsi
Ciuiibus permittatur, tam in pectorio, quam in pos-
fessorio nomine Vniuersitatis, & Regni agere, eorumque
iura vindicare Caput. ad decisi. 170. & 182. part. 3.
Adden ad s.m. Greg. XV. decisi. 116. n. 5. & in Collimonec.
præstimoniorum 27. Junij 1633. coram Reuerendiss.
D. Decano, & in dicta Valentina iuris Sedendi 17. Junij
1634. coram me.

6. Nec videbatur etiam necessaria hæc probatio per
testes, quia cum super collationibus beneficiorū fiant
Scriptura, & publica Instrumenta, & in Cancelleriis
conseruentur memoriae, & Aduocationes, huiusmodi
Scripturas Episcopus posset exhibere, & idecum
probatio fieri potest per scripturas non est admittenda
per testes, & sic deneganda est remissoria, Bellam. de-

Tom. VIII.

cis. 9. & decisi. 384. Felin. in cap. 1. m. 4. de appellat. Rot.
in rec. decisi. 314. n. 1. p. 1. & decisi. 45. n. 2. & 589. n. 1. p. 2.
& alias sepiissime.

7. Nec relevat subterfugium Episcopi, quod scilicet
fuerint deperditæ tot Scripturæ per tot annos confe-
cta, quoniam vñtra quod est inuicibilis talis amissio,
& eo magis quia ipsi informantes pro Episcopo dant
adnotationem collationum cum certo anno, mensa, die
& aliis particularibus circumstantiis, quæ dari non pos-
sent, si verè non extarent dictæ scripturæ. Responde-
bant DD. quod asscerere deperditas fuisse tot Scripturas,
est allegare negligentiam, & delictum illius, cum mis-
mus erat circa custodiā Scripturarum, & tale delictum
non præfumitur. Bart. in l. si quis ex argumentariis. 6.
pen. ff. de godem latè Surd. confil. 109. n. 9. Hondon confil.
19. n. 17. lib. 1. Rot. coram bon. mem. Buratto, decisi. 505.
n. 11. & 12.

Et ita virtuosa parte informantे resolutum fuit pro
denegatione remissoria.

DECISIO IX.

Sacra Rota Romana coram R.P.D. Merlino.

In causa Cordubensis. Deciminarum de Lucena.

Luna 7. Februarij 1639.

§. 1. Per sententiam Rotalem coram Reuerendiss. D.
meo Decano, præmissis multis decisionibus,
fuit pronuntiatum, R.P. Provinciale Prouincie Beti-
tae, & Patres Societatis Iesu, ex Indultis, & Priviliegis
Apostolicis, exemptos esse, & immunes à solutione De-
ciminarum super bonis per dictos Patres Societatis pos-
sessis, nec eis obstare moderationes fel. rec. Leonis XI.
& Sanctissimi D. Nostræ, impostumque fuit Excellen-
tissimo D. Duci Cardonæ super petitione istarum De-
ciminarum perpetuum silentium, hacque sententia, iterum
negotio noua disputatione dictu, fuit præcisè
confirmata coram R.P.D. meo Carillo, & hodie vna-
minter coram me, examinatis omnibus decisionibus, res-
ponsum fuit, dictas sententias Rotales esse validas, &
iustas, & idèo confirmandas.

2. Validæ, quia seruatæ omnibus rite late, nihilque
prætermissem, quod ad tales iudicariam requi-
ratur.

3. Non obstat, quod coram R.P.D. meo Carillo insti-
terint Agentes Excellentissimi D. Duci pro admissione
articulorum, & illis denegata & interposita appellati-
onate deuentur fui ad publicationem sententia, &
ideo tanquam lata pendente appositione fuerit nulla
dicta sententia, Castr. confil. 181. numer. 5. in princ.
vers. 1. quia lib. 1. Crav. confil. 103. num. 5. Magon. decisi.
Lucan. 37. num. 7. & dabatur appellatio ab huiusmodi
denegata admissione articulorum, Bald. in l. arbitrio tuo,
num. 4. vers. in ergo. ff. qui satis cog. Surd. decisi. 36. per
rot. Olafch. decisi. 25. num. 14. vers. concurvarum tamen, Ro-
ta Auenionen, decisi. 102. numer. 2. Quoniam hæc
conclusio non procedit quando articuli continent mate-
riam non relevantem, & probations, quæ ex articulis
debent resultare, sunt impertinentes, si enim Index ta-
les articulos reicit, non grauat, Bart. in l. 2. num. 25.
vers. 3. quare ff. de appellat. Bald. in l. 2. num. 19. quaf. 13.
Cod. de Episcop. an. Si autem non grauat index, nec
consequenter pars legitimæ appellari, & in terminis ad-
missionis articulorum in Curia fuit resolutum, in Ma-
ceraten, legitimæ 22. Junij 1629. & 18. Febr. 1639. coram
Reuerendiss. V. gellen. quæ sunt inter eius impress. illa
decisi. 213. bsc decisi. 239. Rot. decisi. 45. m. 3. & 109. p. 1.
rec. tradit. Scacc. de appell. quaf. 17. limit. 47. membr. 1.
num. 141. Quod autem materia articulata esset irfele-